TERRESTRE AUTOMOTOR DE CARGA.

ARTÍCULO 2.2.1.7.7.1. OBJETO. La presente Sección tiene por objeto la adopción de
medidas para el ingreso de vehículos al servicio particular y público de transporte terrestre
automotor de carga, con Peso Bruto Vehicular (PBV) superior a diez mil quinientos (10.500)
kilogramos, mediante el mecanismo de reposición por desintegración física total o hurto.

PARÁGRAFO. El ingreso de vehículos rígidos que a continuación se relacionan, estarán exentos
de la condición de ingreso por reposición por desintegración física total y no podrán ser objeto de